Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Татауровская средняя общеобразовательная школа»

___________________________________________________________________________

671251, Республика Бурятия                                               тел/факс (30144) 56-1-90
Прибайкальский район                                                       E-mail: school_tataurovo@govrb.ru
п. Татаурово, ул. Школьная,21

Приказ

№ 121                                                                                                                                30.08.23г

В соответствии с частью 5 статьи 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации». Постановления правительства Республики

Бурятия № 272 от 16.06.2014 «Об утверждении Положения о порядке регламентации и

оформления отношений государственной или муниципальной образовательной

организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в

длительном лечении, а также детей инвалидов в части организации обучения по основным

общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях, находящихся

на территории Республики Бурятия», на основании заключения медицинской организации

с рекомендациями обучения по основным общеобразовательным программам на дому

(справка ВК № 98 от 11.08.2023г), личного заявления  Дубровских  О.Г., законного

представителя обучающегося

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в  2023-2024 учебном году обучение на дому по АООП для

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями),

вариант 2 , согласно списка, назначив им следующих педагогов:
№ Фамилия, имя

ученика.

Класс ФИО

учителя

Нагрузка в неделю Период

обучения

согласно

медицинскому

Заключению.

часов занятий

1 Красовская

Екатерина

Викторовна

6 Скок

Галина

Сергеевна

8

часов

-Язык и речевая

практика,

учебный предмет

«Речь и

альтернативная

коммуникация» -

2 часа.

-Математика

,учебный предмет

01.09.2023-

30.05.2024

уч.год.

mailto:school_tataurovo@govrb.ru

«Математические

представления»-2

часа.

-Окружающий

мир, учебный

предмет

«Окружающий,

природный мир»-

2 часа.

-Искусство,

учебный предмет

«Изобразительная

деятельность»-2

часа.

2. Ворониной И. В. педагогу-психологу, провести обследование обучающегося,

получающего образование на дому, определить направления коррекционной

помощи, разработать рекомендации по проведению коррекционных  курсов в

объеме 2 часа в неделю.

3. Скок Г. С. разработать СИПР обучающегося.

4. Назначить Дрёмину Е.В., зам.директора по УВР ответственным за организацию

разработки и обеспечение реализации индивидуальных учебных планов / СИПР

обучающегося , получающего образование на дому, календарного учебного графика,

индивидуального расписания занятий.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                         Зарифулин В.А.